§ 70. Lex specialis.
praescriptio immemorialis.
indefinita.
vetustas.
praescriptio definita.

§ 71. Jus singulare.
privilegia personae.
privilegia rei.

§ 72. Servitus et per socium
et fructuarium et bonae fidei
possessorem nobis retinetur.

qui suo jure utitur, nemini facit
injuriam.

nullus videtur dolo facere, qui
suo jure utitur.

neque malitus indulgendum est.

denique Marcellus scribit, cum eo,
qui in suo fodiens vicini fontem
avertit, nihil posse agi nec
dolo actionem; et sane non de-
bet habere, si non animo vi-
cino nocendi; sed suum agrum
meliorem faciendi id faciat.

ocupantis et possidentis melior
est conditio.

§ 73. Cautiones.

§ 70. Специальный законъ.
незапамятная давность.
безконечная, неопредѣленная.
древность.
опредѣленная давность.

§ 71. Единичное (частное)
право.
привилегіи личности (личныя).
привилегіи вещи.

§ 72. Рабство удерживается
нами и посредствомъ союзника,
и посредствомъ пользующагося
плодами, и посредствомъ добро-
порядочнаго владѣльца.

кто дѣйствуетъ на основаніи при-
надлежащаго ему права, ни-
кому не причиняетъ вреда.

никто не считается дѣйствующимъ
со злымъ умысломъ, если онъ
пользуется принадлежащимъ ему
правомъ.

и не слѣдуетъ быть склоннымъ
къ причиненію зла.

затѣмъ Марцеллъ пишетъ: нельзя
предъявить искъ о зломъ умы-
слѣ къ тому, который, копая
въ своемъ участкѣ, отвелъ
источникъ сосѣда; и, дѣйстви-
тельно, искъ не имѣетъ мѣста,
если онъ (копающій) дѣйстви-
валъ не съ намѣреніемъ при-
чинить вредъ сосѣду; ибо онъ
(копающій) дѣлаетъ это съ
цѣлью улучшить свой участокъ.
положеніе занявшаго и завладѣв-
шаго является лучшимъ.

§ 73. Обезпеченія.

cautiones verbales et reales.	обезпеченія словесныя и вещественныя.
cautio promissoria.	обезпеченіе, выражающееся въ обѣщаніи.
cautio juratoria.	обезпеченіе клятвой.
cautio fidejussoria.	обезпеченіе въ формѣ поручительства.
cautio pignoratitia.	обезпеченіе въ формѣ залога.
sequestratio.	отнятіе, оставленіе.
cautio voluntaria.	добровольное обезпеченіе.
cautio necessaria.	необходимое обезпеченіе.
missio in possessionem.	вводъ во владѣніе.

§ 74. Vim vi repellere licet.

vim vi repellere licere Cassin scribit; idque jus natura comparatur; apparet, autem, inquit, ex eo arma armis repellere licere.

Decretum Divi Marci.

Exstat enim Decretum Divi Marci in haec verba: „Optimum est, ut, si quas putas te habere petitiones, actionibus experiaris“. Quum Marcianus diceret: „nullam vim feci“. Caesar dixit: „tu vim putas esse solum, si homines vulnerentur? Vis est et tunc, quotiens quis id, quod deberi sibi putat, non per judicem reposcit. Quisquis igitur probatus mihi fecerit rem ullam debitoris, vel pecuniam debitam non ab ipso sibi spondebatam sive ullo iudice temere possidere, vel accepisse, isque sibi jus in eam rem dixisse, jus crediti non habebit.